Postres

(. Tarta de queso

e,
- ]

. Wems  Mango

-
A

L Helado defresa

b i 1] S

Platosde arroz

.
'; i \., Arroz

Bebidas alcohdlicas

6 Sangria

Aperitivos

@B CrogquetasdeMarisco

22

13



@ Menudo

Pasta

& Espaguetis con sardinas

Pizza

e Romana
@ Pizza normal

Spaghetti

@ Crema

21



Platos de pescado

Croquetas de pescado
Marisco
g M ariscos
)
' . Calamar

; ."';
@ Tarta de queso

@ Zarzuela de Pescado y Marisco

‘m . .
@ Salmon ala Naranja



Violacion alaMarinera

Platos vegetarianos

] Verduras
- @

Fingerfood

-3
@ Calamares

Tapas calientes

e Pulpo ala gallega
O Pimientos del Padron

Main Course

Supremade lubina de playa al horno con patata, tomatey cebolla de Figueras

34

10

26

(o]

12



@ Bacalao con Idiazabal y espinacas con reduccion de Pedro Ximénez

@ Ravioli de Bogavante con salsa de Erizos de mar

Ensaladas

s

i
@ Ensalada verde

Sobremesa — Dessert

»

y
e

f} Crema Catalana

Carnes

)

il :
@ Solomillode Ternera 200 grs.

)

@ Costillasde Cabrito ala barasa o ala milanesa

Milchshakes

12

26

a W

25

24



% Batido de mango
Zalamero
0

Pescado

.
y s

‘ﬁnﬂ’:r‘
@ Lomo de Bacalao ala Llauna

Fischsgerichte

@ Paella

@ Fideua de langostinosy sepia con all i oli (aparte)
@ Arroz Negro con Sepiay almeas

@ Arroz Caldoso de Bacalao con Verduritas

23

19

22

21



@ Paella Marinera (de pescado y mariscos)

@ Paella Mixta de Car ne, pescado y marisco)

@ Paella 6 Arroz Caldoso de Bogavante

Platos

oo
@ Suquet of Rape

Para Picar

@ Pan de coca con tomate

Entrantes

AEEN i

@ NINOSFRITOS
AEEN

@ Paletilla Ibérica

25

27

36

R~

26

12



Raciones

s

il .
@ Croquetas de Jamon de Bellota

Entree

r

@ Buey deMar

EntrantesFrios

@ Ensalada de verdesy hortalizas

@ Ensaladatibia de queso de cabra con pera caramelizada, nuecesy arandanos

@ Tartar de salmoén a la mostaza antigua, miel y mango

aditiime Tartar deatun rojo a cuchillo con crema de queso y aguacate, sésamo negro y huevas

@ dearenque

De nuestrosvalles

11

21

10

13

14



e

20

.&...ﬁ-..
@ Entrecotedeternera €

Guarniciones extras

@ Patatasfritas o hervidas 2
@ Arroz Pilaw 2
Entrante

@ Bufiuelos de bacalao 25
ae 14

@ Esgqueixada de Bacalao €

Del Mar / From de Sea

)

20

i
@ Paella Par ellada .

Menlu Mediodia



@ Segundo a elegir

Pescados del dia

@ Cogotede Merluza ala Donostiarra

@ Tataki de atun con cebolla confitada y mermelada de tomate
@ Tronco de Merluza del Norte ala Donostiarra

@ Medallones de Rape al Allioli de miel gratinado

@ Dorada de Racién (al horno6 alasal)

@ Suprema de LubinadeLonjaal Horno

@ Merluza del Norteala plancha

e

Bacalaos

Lubinade Racion (al horno 6 alasal)

20

28

24

30

19

39

21

20



- 23

@ L omo Bacalao con queso Idiazédbal , Espinacasy reduccion de Pedro Ximenez €
-, F
@ Lomo de Bacalao al Allioli de Anchoas 23

@ Entrantes calientes a elegir

@ Entrantesfriosaelegir

My Way entre semana

@ Segundos A elegir)
@ Informacion

Arroces (minimo 2 personas, precio por persona)

.&.u{-. 19
@ ARROZ DE VERDURAS €



Sin clasificar

eeeepereeeee

Mediterraneo

Queso Artesano de Oveja Payoyo

CafiadeLomo I bérico Gran Reserva

Jamon | bérico de Bellota Gran Reserva

Anchoas

Fresa Smoothie

Pan conmate

VERDURASHERVIDAS

CanaillasHervidas

Filetes de Anchoas del Cantébrico (3 6 6 Ud.

“Closcada loca”

10

13

24

N

26

15

31



Ve eeeeeee e

Megjillonesala Plancha, Vapor o Marinera

Cigalas medianas estilo Ferrol

Pulpo Frito con Alliali

Pescadito Frito “Morralla

Calamaresala Romanay Mayonesa delima

Almejas de Galicia con salsa Marinera

Berberechos delas Riasal Vapor o alaPlancha

Navajas de Galicia ala Plancha

Mariscada a la Plancha Marisco de Importacion a la Plancha)

Postres

Postre

12

30

25

14

18

28

19

19

80



